Este manuscrito perteneció a la biblioteca de los Celestinos de Saint Pierre de 
Luxembourg, en Avignon, según muestra el ex libris del siglo XV del folio 88v. Iste 
liber est monasterii Celestinorum Auenionensium, quem scripsit Symon de Moresiis.   

1 <Portada> Saraceni christianum ad suam sectam inuitantis et christiani eidem 
sinceram fidem persuadentis epistulae. Alia item Rabi Samuelis iudei ad Rabi Isaac 
qua eum de uariis dubiis circa Misiam consulit, opera fratris Alphonsi Bonihominis 
ordinis fratrum predicatorum ex arabico latine data, anno 1339. 
2r-13r  Incipit prologus in epistulas, scilicet saraceni et christiani, quarum prima 
inuitat christianum ad sectam suam, secunda illam reprobando respondit et inuitat. 
In nomine Dei misericordis et miseratoris… ad ea que nostra sunt uenias exhorta-
mur. Explicit epistola sarraceni christianum inuitantis ad sectam suam 

13r-65r Sequitur epistula eiusdem christiani ad eundem saracenum econtra inuitantis 
eum ad ueram christianitatis religionem atque ex suis dictis ueraciter reprobantis: in 
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti… sit nobis Deus adiutor et protector et 
procurator benignus in omnibus. Amen. Explicit. Siguen a continuación los versos: 
Hic liber est scriptus, quod sit Christus benedictus / Posco legentem pro me flagitet 
omnipotentem. 

65v.-88v. <Epistula Rabbi Samuelis ad Rabi Isaac, con prólogo de Alfonso 
Buenhombre> Reuerendissimo in Christo Patri fratri Hogoni magistro ordinis 
predicatorum…. explicit epistula Samuelis missa Rabi Ysaac ut supra in prohemio 
continetur sub anno a natiuitate Domini millesimo XXXVIº, sed translata de arabico 
in latinum per fratrem Alfonsum Bonihominis ordinis predicatorum sub anno a 

11 Se trata de la diócesis de Saint-Pol de Léon, en el ducado de Bretaña.  
12 Véase  Catalogue général des manuscrits latins de la BNF, vol. VI (3536-3775b), s.u. 3649. 
Paris, 1975 
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natiuiatte Domini millesimo CCCXXXIXº pontificatus domini Benedicti pape XII 
anno quinto. 

Paris BNF lat. 3393 (=Colbert 1798)  ( C )13 

Códice en papel, de fines del siglo XIV. 196 ff.  285 x 210 mm. (folio) 180 x 110 
mm.  (caja). Texto a una columna, 40 líneas por folio. Iniciales en tinta roja, algunas 
con filigranas y antenas. Numeración arábiga antigua en el margen superior derecho 
de cada recto. Escritura uniforme de una sola mano. No contiene ninguna de las 
glosas primitivas, pero sí anotaciones breves en los márgenes de época 
contemporánea y transcritas en tinta dorada por una mano diferente a la que ha escrito 
el texto.